
1. Úvod 

1.1 Cíl metodiky 

1.2 Vlastní popis metodiky 

1.3 Srovnání „novosti postupů" 

1.4 popis uplatnění metodiky 

2. Základy prevence nemocí 

2.1 Preventivní opatření 

2.2 Dezinfekce 

2.2.1 Postup při desinfekci 

2.2.2 Preventivní desinfekce 

2.2.3 Ohnisková desinfekce 

2.2.4 Desinfekční prostředky 

2.2.4.1 Oxidující látky 

2.2.4.2 Biguanidy 

2.2.4.3 ÚV záření 

2.3 Karanténa a izolace ryb 

2.4 Anestézie ryb 

3. Základy léčby nemocí 

3.1 Aplikace léčebně působících látek a přípravků do vodního prostředí (léčebné 
koupele) 

3.1.1 Obecné zásady při provádění koupelí ryb 

3.1.2 Přehled nej důležitějších chemických látek a přípravků používaných 
k léčebným koupelím ryb 

3.1.3 Preventivní a léčebné koupele jiker 

3.2 Podávání léčebných látek v krmivu 

3.2.1 Medikovaná granulovaná krmiva 

3.2.2 Další léčivé přípravky podávané v krmivu 

3.3 Podávání léčebných látek sondou 

3.4 Injekční aplikace léčebných látek 

3.5 Zásady aplikace antibiotik 

3.5.1 Možnosti aplikace antibiotik a sulfonamidů u ryb v CR 

3.5.2 Antibiotické a sulfonamidové léčebné koupele 

3.5.3 Aplikace antibiotik a sulfonamidů v krmivu 


